

Verbesserungen und Zusätze.

Seite 19 Zeile 13 lies Enkens H. statt Eck's H.

— 46 — 19 nach den Worten: dessen Act. ist, lese man: der in Grimma wohnende; und ebendasselbst nach Hrn. Gottlieb Wilh. Hänsel, setze man: der Herrl. Hermannischen Gerichte zu Gotha u. Cossen; ingl. Zeile 25 nach dem Worte: Cospuden, ist zu lesen: der Herrl. Jordanischen Ober- und Erbgerichte zu Groß- und Klein-Dölzig; und Zeile 27 nach dem Worte: Lessen, ist zu setzen: und Zölschen.

— 75 — 17 nach Hrn. Joh. Carl Chr. Richter, setze: Meßassistent.

— 105 — 7 lies f. S. 118 statt f. S. 96.

Hierbei ist noch zu gedenken, daß während des Druck's der Seite 51 genannte Hr. M. Ren. Gotthelf Löbel, zum Doctor Juris, und der Seite 52 bemeldte Hr. M. Bernh. Nathan. Gottlob Schreger, zum Doctor Medicinae creirt; ingl. Hr. M. Sam. Gottlieb Lind, vermöge gnäd. Rescripts, als Lector linguae Polonicae, ernannt; auch die Zahl derer nicht zur Facultät promovirten Doctorum Juris durch Hr. Fr. Aug. Ferd. Apel vermehrt; wie nicht weniger bey der anjeho neu errichteten Sternwarte Hr. M. Chr. Friedr. Rüdiger, nunmehr der Philosophie außerord. Prof. als Observator angestellt, und zugleich die Hrn. Meisner und Wechsler als Gehülfen, Andr. Unger aber als Aufwärter dabey angewiesen; endlich